
OPШTINSKA  PROGRAMA ZA 

СПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ  ZA  2025 g 

 

Za efikasna prevencija i rano  

predupreduvawe od  potencijalna 

krizna sostojba na Region 

Bogoviwe,soglasno na ~len 5 od 

zakonot za upravuvawe so krizi 

predlagam  na usvojuvawe do sovetot 

na opшtinata Buxetski sredstva vo 

iznos od  900.000,00 den. 

Region Bogoviwe spored osnovnata 

usvoena procenka e zagrozen od: 

-Poplavi 

-Po`ari 

-Svle~iliшta,erozii,lizgawe na 

zemjiшte,i 

 -Drugi  elementarni  nepogodi 

 

PREVENCIJA I SPRE^UVAWE 

NA POPLAVI 

Buxet-300.000,00 den. 

-Spravuvawe so site eventualni 

poplavi vo site naselenite mesta na 

opшtinata vo vnatreшnosta na 

naselenite zoni i komunalnata 

infrastruktura.  

 

PREVENCIJA  I SPRE^UVAWE 

NA  PO@ARI 

Buxet-150.000,00 den. 

 

-Nabavka na osnovna  oprema za gasewe 

na po`ari. 

-Anga`irawe na univerzalni sili,i 

eventualno formirawe na dobrovolno 

druшtva za gasewe na  po`ari. 

-Prevoz,Hrana,i drugi  eventualni 

troшoci za u~esnicite vo gasnewe na 

po`ari 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA  KOMUNALE PËR 

MENAXHIM ME KRIZA  PËR 2025v. 

 

Për preventive efikase dhe angazhim të 

menjëhershëm lidhur  me krizë potenciale në 

Regjionin e Bogovinës,në pajtim me nenin 5 

të ligjit për menaxhim me kriza i propozoj  

këshillit të komunës të miratoj mjete 

buxhetore në shumë prej 900.000,00 den. 

 

 

Regjioni i Bogovinës sipas miratimit të 

vlersimit bazë rezikohet nga: 

-Vërshimet 

-Zjarret 

- Çarrjet,Erozionet,Rrëshqitja e tokës dhe  

-Dukuri tjera elementare 

 

 

PREVENTIVA në PARANDALIMIN  E 

VËRSHIMEVE 

Buxheti – 300.000,00 den. 

-Menaxhim me të gjitha vërshimet eventuale 

në të gjitha vendbanimet e komunës 

mbrenda kufijve të zonave të banimit dhe 

infrastrukturës komunale.   

 

 

PREVENTIVA në  PARANDALIMIN E 

ZJARREVE 

Buxheti – 150.000,00 den. 

 

-Furnizim me paisje themelore për shuarjen 

e zjarreve. 

-Angazhimi i forcave univerzale dhe 

formimi eventual i shoqatës vullnetare për 

shuarjen e zjareve. 

-Transport,Ushqim,dhe shpenzime tjera 

eventuale  për pjesmarësit  në shuarjen e 

zjarreve 
 

 

 

 

 

 

 



PREVENCIJA I SPRE^UVAWE 

NA SVLE^IШTA 

 Buxet - 150.000,00 den. 

Sledewe na svle~iшta odnosno 

erozivni zoni detektirani spored 

procenkata i eventualni intervencii 

vo site naselenite mesta kade se 

mo`ni pojavi na svle~iшta odnosno 

erozii.  

 

TEKOVNI FINANSISKI 

SREDSTVA 

Buxet -100.000,00 den. 

-Uvid i kontroli na teren 

-Kontakti so  mesnite zaednici i 

mesnoto naselenie  

-Eventualna potreba na propaganden 

material (flajeri) 

-Anga`irawe na optinskiot [tab i 

eventualna podrшka na  prostornite 

sili 

 

DRUGI  NEPREDVIDENI 

FINANSISKI  SREDSTVA 

Buxet - 200.000,00 den. 

Postojana rezerva za pomoш vo 

otstvaruvawe na eventualna potreba 

na oшtetenite od elementarna 

nepogoda. 

 

                             

 

         Usvojuva:                             

Sovet na O.Bogoviwe 
      Претседател 

       Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREVENTIVA në PARANDALIMIN E 

RRËSHQITJEVE 

Buxheti-150.000,00 den. 

Përcjellja e rrëshqitjeve përkatësisht zonat 

erosive të detektuara sipas vlersimit si dhe 

intervenime eventuale në të gjitha 

vendbanimet ku mund të paraqiten rrëshqitje 

apo erozione.  

 

 

MJETE FINANSIARE RRJEDHËSE 

 

Buxheti –100.000,00 den 

-Shiqim dhe kontroll në teren 

-Kontakte me  bashkësi lokale dhe me 

qytetarët e vendbanimeve 

-Nevoj eventuale për material propagandues 

(flaera) 

-Angazhimi i shtabit komunal dhe përkrahje 

eventuale për forcat univerzale 

 

 

 

MJETE TJERA FINANSIARE TË 

PAPARA  SHIKUARA 

Buxheti – 200.000,00 den. 

Rrezerva rrjedhëse për ndihëm në realizimin 

e nevojave eventuale për të dëmtuarit nga 

dukuria elementare. 

 

 

 

  

      Miratoi: 

Këshilli Komunal 

    Kryetar 

    Ilir Elezi d.v. 

 


